
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 7η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  113/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 04-02-2026, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00΄, συνήλθε σε έκτακτη  
συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, με τηλεδιάσκεψη ύστερα από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 
148056/04-02-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 04-02-2026. 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του επείγοντος του παρακάτω θέματος της ημερήσιας 
διάταξης, καθώς οι εκδηλώσεις ξεκινούν στις 14 Φεβρουαρίου 2026 και είναι αναγκαίο να 
ολοκληρωθεί η διαγωνιστική διαδικασία, η οποία περιλαμβάνει και δεύτερη συνεδρίαση.  
 

Θέμα 4ο  
Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
κατά το άρθρο 32 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τον νόμιμο εκπρόσωπο 
της εταιρείας για τις αμοιβές καλλιτεχνών και συντελεστών στο πλαίσιο του προγράμματος «Στην 
Αγκαλιά της Αττικής _ Πολιτισμός – Αθλητισμός στις Γειτονιές μας» για το έτος 2026, που θα 
συνδιοργανώσει η Περιφέρεια Αττικής με το Δήμο Αχαρνών της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθ. 02/2026 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά  

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Γεράκη Αικατερίνη 
 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Βασάκη Δέσποινα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Αργυροπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 9ΩΓ57Λ7-ΣΜΠ



 

 

 

 

2 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

5. Το Ν. 4071/2012 (Α' 85) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωμένη  Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα διατάξεις της 
παρ.14 του άρθρου 6. 

6. Το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013 (Α' 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-
07-2013), όπως ισχύει. 

7. Το Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις, Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις».  

8. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

9. Το Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις». 

10.  Το Ν. 4625/2019 (Α' 139) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις», όπως ισχύει. 

11.  Το Ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

12. Τον Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Α΄ και Β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/06-10-2023). 

13. Την υπ’ αριθ. 1242/2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης β΄ βαθμού – Κοινοποίηση 
διατάξεων Ν. 5056/2023 (Α΄163)». 

14. Το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία». 

15. Το Π.Δ.  80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» όπως ισχύει. 
16. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ Α΄ 238)- «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης 
– επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

17. Τις διατάξεις του Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ 103/Α΄/13-06-2018) «Oρισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης».  

18. Την υπ’ αριθ. 76928/09-07-2021 (Β' 3072) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) ». 

19. Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
20. Την υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με 

θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών».  

ΑΔΑ: 9ΩΓ57Λ7-ΣΜΠ



 

 

 

 

3 

21. Την υπ’ αριθ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ. B’/31-01-2024) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 
Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής. 

22. Την υπ’ αριθ. 377930/07-04-2024 (ΦΕΚ Β΄/2121) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας. 

23. Την υπ’ αριθ. 149596/05-02-2025 (ΦΕΚ 789/τ.Β΄/24-02-2025) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής για την τροποποίηση – συμπλήρωση της υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφασης 
Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄2121 και διορθώσεις σφαλμάτων Β΄2241) και με την οποία 
μεταβιβάζονται στην Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού και Ολυμπιακού Ιδεώδους επιπλέον 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Αθλητισμού και Πολιτισμού, όπως προβλέπονται στο άρθρο 70 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

24. Την υπ’ αριθ. 12/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΩΜ7Λ7-4ΧΚ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου 
«Πολιτισμού», σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
(ΦΕΚ 123/τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./ 13-02-2024). 

25. Την υπ’ αριθ. 266/2025 (ΑΔΑ: 9ΛΤΝ7Λ7-ΩΚΚ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί έγκρισης προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2026, η οποία επικυρώθηκε με την α.π. 79743/31-12-2025 
Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

26. Την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 150/2025 (ΑΔΑ: Ψ37Ε7Λ7-ΥΤ3) Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί Συγκρότησης: Α. Πενταμελούς 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών, καθώς και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Π.Ε.Α.Α. 
για χρονικό διάστημα από 01-03-2025 έως και 28-02-2026, Β. Τριμελούς Επιτροπής 
Παραλαβής συμβάσεων προμηθειών καθώς και παρακολούθησης και Παραλαβής παροχής 
υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό διάστημα από 15-02-2025 έως και 14-02-2026, Γ. 
Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Π.Ε.Α.Α. για χρονικό διάστημα από 03-06-
2025 έως και 02-06-2026. 

27. Το υπ’ αριθ. 64528/03-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειάρχη 
και Συλλογικών Οργάνων, περί εκτέλεσης δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού της αξίας συμβάσεων, με τις συνημμένες σε αυτό πράξεις του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.  

28. Την υπ’ αριθ. 02/2026 ορθή επανάληψη της Απόφασης της Επιτροπής Πολιτισμού της 
Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 6ΑΕΑ7Λ7-ΤΦ8, ΑΔΑΜ: 26REQ018420221) με θέμα «Έγκριση 
σκοπιμότητας και δαπάνης στήριξης και συνδιοργάνωσης αποκριάτικων εκδηλώσεων του 
Δήμου Αχαρνών στο πλαίσιο του Προγράμματος “Στην Αγκαλιά της αττικής _Πολιτισμός -  
Αθλητισμός στις Γειτονιές μας“, για το έτος 2026». 

29. Σύμφωνα με το άρθρο 186, ενότητα Η΄, σημεία 11, 13 και 14 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α’/7- 06-2010) ορίζεται, μεταξύ άλλων, ως αρμοδιότητα των Περιφερειών η συμμετοχή σε 
προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της περιφέρειας και των δήμων, ο 
συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων της περιφέρειας, η υλοποίηση πολιτιστικών 
προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας, η θέσπιση βραβείων, χορηγιών και 
άλλων μέσων για την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των γραμμάτων και των τεχνών, με 
παράλληλη εποπτεία και ενίσχυση συλλόγων και φορέων που επιδιώκουν αντίστοιχους 
σκοπούς και την κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με σκοπό τη 
διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους.  

ΑΔΑ: 9ΩΓ57Λ7-ΣΜΠ



 

 

 

 

4 

30. Τις διατάξεις του άρθρου 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση»,παρ. 2 στοιχείο β αα, του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/8-8-2016) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», σύμφωνα με τις οποίες «….εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι 
υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν συγκεκριμένο οικονομικό φορέα για 
οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους: αα) στόχος της σύμβασης είναι η δημιουργία ή 
απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή καλλιτεχνικής εκδήλωσης». 

31. Τις διατάξεις του άρθρου 32 Α του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες «Εξαιρούνται της υποχρεωτικής 
εφαρμογής των άρθρων 22 παράγραφοι 1, 36, 72 παράγραφος 1 περίπτωση α΄, 79 
παράγραφοι 1 έως 4, και 221 παράγραφοι 8 και 9, οι περιπτώσεις του άρθρου 32 όπου η 
δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την 
περίπτωση β΄ της παραγράφου 2….». 

32. Την ορθή επανάληψη του υπ’ αριθ. πρωτ. 130934/01-02-2026 έγγραφο του Γραφείου 
Εντεταλμένης Περιφερειακής Συμβούλου για Θέματα Πολιτισμού, με το οποίο μας 
γνωστοποιήθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και τα στοιχεία του οικονομικού φορέα που θα 
απευθυνθούμε που είναι η εταιρεία ΑΙΘΑΛΙΔΗΣ ΙΚΕ. 

33.  Η δαπάνη, εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας καθώς συνδέεται με την προβολή της 
και την προαγωγή των πνευματικών και κοινωνικών συμφερόντων των πολιτών της και είναι 
πλήρως λειτουργική για αυτή.  

 
Εισηγούμαστε 

 
Την προσφυγή στην διαδικασία της διενέργειας διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ. 2.β. του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, από την αρμόδια επιτροπή, με το νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας 
ΑΙΘΑΛΙΔΕΣ ΙΚΕ, για τις αμοιβές καλλιτεχνών και συντελεστών των κάτωθι πολιτιστικών 
εκδηλώσεων - συναυλιών που θα συνδιοργανώσει η Περιφέρεια Αττικής με το Δήμο Αχαρνών της 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 02/2026 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού 
της Περιφέρειας Αττικής: 
 

 ΔΗΜΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ  

1 ΑΧΑΡΝΩΝ 
Μουσική συναυλία με την ορχήστρα 

"ΛΑΛΟΥΜΙΑ" 
14/02/2026 1.500,00€ 

2 ΑΧΑΡΝΩΝ 
Μουσική συναυλία με την Αναστασία και 

τους μουσικούς της 
15/02/2026 12.000,00€ 

3 ΑΧΑΡΝΩΝ 
Τρεις (3) μουσικούς που θα πλαισιώνουν το 

Δημοτικό Ωδείο 
23/02/2026 200,00€ 

 
 
 
Οι ανωτέρω δαπάνες είναι πλέον Φ.Π.Α, πλέον πνευματικών δικαιωμάτων και συγγενικών 
δικαιωμάτων, αν και όπου προκύπτουν και τυχόν οποιωνδήποτε επιπλέον δικαιωμάτων που 
ενδέχεται να προκύψουν, βάσει σχετικών κανονισμών ή συμφωνιών.  
Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή τόπου διεξαγωγής ή ακόμη και των συντελεστών κάποιας 
δράσης για οποιονδήποτε λόγο, η δράση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο, ή ακόμη και 
με νέους συντελεστές χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης. 
 

ΑΔΑ: 9ΩΓ57Λ7-ΣΜΠ



 

 

 

 

5 

 Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την προσφυγή στην διαδικασία της διενέργειας διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32, παρ. 2.β. του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, από την αρμόδια επιτροπή, με το νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας 
ΑΙΘΑΛΙΔΕΣ ΙΚΕ, για τις αμοιβές καλλιτεχνών και συντελεστών των κάτωθι πολιτιστικών 
εκδηλώσεων - συναυλιών που θα συνδιοργανώσει η Περιφέρεια Αττικής με το Δήμο Αχαρνών της 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 02/2026 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού 
της Περιφέρειας Αττικής: 
 

 ΔΗΜΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ  

1 ΑΧΑΡΝΩΝ 
Μουσική συναυλία με την ορχήστρα 

"ΛΑΛΟΥΜΙΑ" 
14/02/2026 1.500,00€ 

2 ΑΧΑΡΝΩΝ 
Μουσική συναυλία με την Αναστασία και 

τους μουσικούς της 
15/02/2026 12.000,00€ 

3 ΑΧΑΡΝΩΝ 
Τρεις (3) μουσικούς που θα πλαισιώνουν το 

Δημοτικό Ωδείο 
23/02/2026 200,00€ 

 
 
 
Οι ανωτέρω δαπάνες είναι πλέον Φ.Π.Α, πλέον πνευματικών δικαιωμάτων και συγγενικών 
δικαιωμάτων, αν και όπου προκύπτουν και τυχόν οποιωνδήποτε επιπλέον δικαιωμάτων που 
ενδέχεται να προκύψουν, βάσει σχετικών κανονισμών ή συμφωνιών.  
Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή τόπου διεξαγωγής ή ακόμη και των συντελεστών κάποιας 
δράσης για οποιονδήποτε λόγο, η δράση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο, ή ακόμη και 
με νέους συντελεστές χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της απόφασης. 
 
➢ Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ. Μπαλάφας Γεώργιος και Λογοθέτη 

Αικατερίνη  απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό  μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά  
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΩΓ57Λ7-ΣΜΠ


		2026-02-04T15:23:03+0200
	Athens




